
   

 

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW 

DZIELNICY STRZEMIESZYCE WIELKIE 

 

Miejsce: Filia nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Ofiar Katynia 93 

Data: 25.10.2023 

Godzina: 16:30 

Prowadzący: Filip Parulski, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

Liczba uczestników: 21 

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 76 – w tym jeden pomysł złożony 48 razy 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 8 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 437 072,65 zł 

 

Przebieg spotkania  

 

              Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji 

DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. Z uwagi na to, że 

projekty zakładające doposażenie w małą architekturę zostały wycenione od sztuki, a punkty 

monitoringu osobno dla każdej lokalizacji, zebrani mieszkańcy zdecydowali o wydzieleniu z projektów 

mniejszych zakresów, celem optymalnego rozdysponowania środków. W wyniku dyskusji wybrane 

zostały projekty wyczerpujące dzielnicową pulę środków. 

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2024: 

 

 Zatoki postojowe na ul. Oddziału AK Ordona 339a – projekt zakłada wykonanie zatok postojowych 

wzdłuż drogi pod blokiem nr 339a.  

Szacunkowy koszt realizacji: 80 000,00 zł 

 

 Oświetlenie przystanku Składowa N/Ż – wykonanie oświetlenia na przystanku przy ul. Składowej. 

Szacunkowy koszt realizacji: 25 000,00 zł 

 

 Rozbudowa infrastruktury miejskiej w Strzemieszycach – w ramach tego projektu wybrane 

zostały 3 tablice ogłoszeniowe na terenie osiedla – każda w kwocie 3 500,00 zł. 

Szacunkowy koszt realizacji: 10 500,00 zł  

 

 Monitoring miejski w Strzemieszycach – wykonanie 3 punktów miejskiego monitoringu: w okolicy 

tężni; na skrzyżowaniu ul. Kozubka z ul. Oddziału AK Ordona oraz w okolicach Sulna. 

Szacunkowy koszt realizacji: 307 000,00 zł 



   

 W kręgu literatury – zakup książek, audiobooków oraz wyposażenia dla filii nr 8 – zgodnie z wolą 

zebranych mieszkańców, kwota pozostała w puli po wyborze ww. projektów przeznaczona 

zostanie na zakup książek dla filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Szacunkowy koszt realizacji: 14 572,65 zł 

  

Łączna szacunkowa kwota realizacji projektów: 437 072,65 zł 

 

Projekty odrzucone w toku weryfikacji merytoryczno-prawnej: 

 

 Zielony skwerek – projekt zakładał zagospodarowanie terenu poprzez montaż ławek i stolików, 

oświetlenia oraz wykonanie małego placu zabaw przed blokiem na ul. Ofiar Katynia 49. Projekt 

odrzucony z uwagi na niedostarczenie przez autora pomysłu zgody zarządcy terenu – Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Lokator”. 

 Zielone Miejsca w Strzemieszycach – projekt zakładał dokonanie nasadzeń oraz doposażenie 

w małą architekturę kilku miejsc na terenie dzielnicy. Projekt niemożliwy do realizacji z uwagi na 

zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego oraz kwestie własności terenów. 

 Park Srocza Góra – projekt zakładał wykonanie wiaty nad istniejącymi ławkami na Sroczej Górze 

lub wiaty z ławkami na działce miejskiej; Wydział Urbanistyki i Architektury negatywnie 

zaopiniował projekt z uwagi na zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

które na wskazanym terenie ustanawiają zakaz wznoszenia obiektów kubaturowych. 

 Nie dla raka w straży pożarnej oraz Multimedialna Straż XXI wieku – projekty negatywnie 

zaopiniowane przez Centrum Zarządzania Kryzysowego. Zakup pralnicy przewidywany jest do 

realizacji w ramach innych środków, a jako lokalizację typowana jest inna jednostka OSP na terenie 

miasta. 

 Plac zabaw przy Przedszkolu nr 17 – z uwagi na planowaną kompleksową przebudowę Przedszkola 

i jego otoczenia, na chwilę obecną bezzasadne jest doposażanie placu zabaw.  

 

 

Następne spotkanie: W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie 

spotkanie w ramach IX edycji DBP dla dzielnicy Strzemieszyce Wielkie.  

 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


